
龙岩高速公路绿化、排水系统清理及小修工程（2025-2027年） 

（项目名称）养护工程施工招标公告

1. 招标条件

本招标项目 龙岩高速公路绿化、排水系统清理及小修工程（2025-2027年）

（项目名称）已由福建省高速公路集团有限公司批准，项目业主为 福建省龙岩高

速公路有限公司、福建厦蓉高速公路漳龙段扩建工程有限公司、龙岩双永高速公

路有限责任公司、龙岩湖城高速公路有限责任公司、龙岩古武高速公路有限责任

公司、龙岩漳永高速公路有限责任公司、上杭蛟城高速公路有限公司、龙岩靖永

高速公路有限责任公司、龙岩东环高速公路有限责任公司，并由福建省龙岩高速

公路有限公司统一招标，建设资金来自 自筹（资金来源，招标人为 福建省龙岩

高速公路有限公司。项目已具备招标条件，现对该项目的施工进行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

2.1  项目的建设地点：福建省 龙岩 市

2.2  项目的规模：龙岩高速公路绿化、排水系统清理及小修工程（2025-2027 

年），项目计划工期为 2025 年 5 月 15 日-2027 年 5 月 14 日，工程造价约

1710.6865 万元/年（其中第 1 合同段为 482.7734 万元/年；第 2 合同段为 

450.6935 万元/年；第 3 合同段为 273.0288 万元/年；第 4 合同段为 

249.9659 万元/年；第 5 合同段为 254.2249 万元/年），两个年度招标估算总费

用为：3421.373 万元。具体以招标人提供的工程量清单为准。主要施工内容包

括：碎落台绿化养护、景观区绿化（互通区、洞前区等）、边坡普修、排水系统

清理、零星小修（C 类项目）等。

2.3  项目的计划工期：施工计划工期为 24个月，零星小修工程缺陷责任期

12个月。

2.4  招标范围及标段划分：

本项目共分为 5 个标段，本次共招标 5 个标段。具体情况详见下表：



施工标段

编号
里程桩号

长度

（km）
主要工程内容 计划工期（月）

第 1标段

（龙岩）

厦蓉高速漳龙段(G76)：K112+186～K150+046，龙岩界-

龙门，37.86km

厦蓉高速龙长段(G76)：K150+046～K174+300，龙门-

古田互通龙岩端（不含古田互通），24.254km

东肖高速(S76)：AK0+000-AK28+249、BK0+000～

BK32+328,30.288km

政永高速(S21)：K371+300～K419+200,47.9km

东环高速（S65）：K0+040-K20+815，20.775km

161.077 详见工程量清单 24个月

第 2标段

（新泉）

厦蓉高速(G76)：K174+300～K285+858,111.558km

永武高速(G25)：K3089+487～K3185+287, 95.8km
207.358 详见工程量清单 24个月

第 3标段

（十方）

永武高速(G25)：K3185+287～K3244+920，59.633km

上杭支线(S66)：K0+000～K36+114，36.114km

漳武高速(S40)：K231+000～K269+816，38.816km

134.563 详见工程量清单 24个月

第 4标段

（漳平）

政永高速(S21)：K314+987～K371+300，56.313km

永漳高速(S30)：K6+798～K77+845,71.047km及

K86+209-K94+852，8.643km，合计 79.69km

136.003 详见工程量清单 24个月

第 5标段

（湖雷）

永定支线(S67)：K0+000～K16+522，16.522km

靖永高速（S40）：K122+572～K162+968,40.396km

政永高速（S21）：K419+200～K477+018，57.818km

114.736 详见工程量清单 24个月

3. 投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人须具有国内独立法人资格，具备以下养护从业资

质（招标人根据项目情况从下列资质选项中选择），并在人员、设备、资金等方

面具有相应的施工能力：

□公路工程（包含路基、路面、交安设施、绿化等工程）：□公路养护工程施

工一类从业资质□公路养护工程施工二类甲级从业资质；□或公路工程施工总

承包甲级（或一级）资质；

□桥梁工程：□公路养护工程施工一类从业资质□公路养护工程施工二类

甲级及以上从业资质□或桥梁工程专业承包甲级；

□隧道工程：□公路养护工程施工一类从业资质□公路养护工程施工二类

甲级及以上从业资质□或隧道工程专业承包甲级；

☑其他：  具有有效的路基路面养护甲级资质。 

3.2 投标人业绩要求：    /    

3.3 本次招标 不接受 （接受或不接受）联合体投标。联合体投标的，应

满足下列要求： / 。联合体各方不得以自己名义单独或参加其他联合体进行投

标，否则，其投标及与此有关的联合体的投标都视为无效，都将被否决。除联



合体协议书和投标人基本情况表外，投标文件的编制及签章均以联合体主办方

名义提交。

3.4 每个投标人最多可对5（具体数量）个标段投标，但最多只能中标1        

（具体数量）个标段。若多个专业类别同时招标时，由投标人在投递投标文

件前选择确定参投的专业类别；若同一专业类别存在多个标段招标时，则通

过现场随机摇号确定所要参投的具体标段。在福建省高速公路养护从业单位

及主要人员信用考核中被评为C、D级的企业，相应类别项目招标时只能参加

1个标段的投标，通过现场随机摇号确定所要参投的具体标段。

3.5 与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。

单位负责人为同一人或存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投

标，否则，相关投标均无效。

3.6 在“中国执行信息公开网”网站（http://zxgk.court.gov.cn/shixin/)

中被列入失信被执行人名单的投标人，不得参加投标。

3.7 在“国家企业信用信息公示系统”网站（www.gsxt.gov.cn）中被列

入严重违法失信企业名单的投标人，不得参加投标。

3.8 同一施工标段范围内的施工、监理、试验检测服务标段的第一中标候

选人（或中标人）不得为同一法人或为同一个法定代表人或存在控股或参股关

系。

4. 招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请在 福州市电子招投标交易系统电子交易平台

（以下简称“电子交易平台”，网址：https://fzztb.fzsggzyjyfwzx.cn/）

进行身份注册，并办理相应的CA数字证书。

4.2 完成网员注册后，请于招标公告发布之时起至投标截止时间前，通过

互联网登录“电子交易平台，免费下载电子招标文件（含《工程量清单》）。招

标人不另行出售纸质招标文件。联合体投标的，由联合体牵头人完成招标文件

等资料下载。本招标项目电子招标文件使用 福州市电子招投标交易系统电子

标书生成器（软件工具及版本号）打开。

5. 投标文件的递交及相关事宜

5.1 本次招标不组织踏勘现场。不召开投标预备会。

5.2 投标文件应为加密的投标文件。投标文件递交的截止时间（投标截止时

间，下同）为 2025年 5月 9日 9时 10分 00秒，投标人应在投标截止时间前，

通 过 互 联 网 使 用  CA 数 字 证 书 登 录 “ 电 子 交 易 平 台 ” （ 网 址 ：

https://fzztb.fzsggzyjyfwzx.cn/），将加密的投标文件上传，并保存上传成

功后系统自动生成的电子签收凭证，递交时间即为电子签收凭证时间。逾期未完

成上传或未按规定加密的投标文件，招标人予以拒收。

5.3 本项目采用电子招投标，各投标人要在投标截止时间之前完成电子投标

文件的递交。逾期上传成功的或者未上传到指定网址的投标文件，招标人不予受

http://www.creditchina.gov.cn/%EF%BC%89%E4%B8%AD%E8%A2%AB%E5%88%97%E5%85%A5%E5%A4%B1
http://www.creditchina.gov.cn/%EF%BC%89%E4%B8%AD%E8%A2%AB%E5%88%97%E5%85%A5%E5%A4%B1


理，因投标人的原因未能正常解密的投标文件将无法进入评审程序，按无效投标

处理。

    5.4 如遇中心停电或其他不可抗力因素导致不能按时开标、评标的，则开标

日期改期，具体开标时间由招标人与交易中心协商确定后另行通知。

5.5 评标结束后，中标候选人提交的投标报价、业绩及项目经理、技术负责

人的姓名、个人业绩和相关证书编号、投标人承诺，以及被否决投标的投标人名

称及项目经理、技术负责人的姓名、个人业绩和相关证书编号、投标人承诺、否

决依据和原因等将在福建省公共资源交易电子公共服务平台、福州市电子招投标

交易系统 （ https://fzztb.fzsggzyjyfwzx.cn/ ）、 福建省高速公路集团有限

公司门户网(http://www.fjgsgl.com/)网站上进行公示。

6. 评标办法

本招标项目采用的评标办法：资格后审，☑合理低价法（含信用分）/□综合评

分法。

7. 发布公告的媒介

本次招标公告同时在福建省公共资源交易电子公共服务平台、福州市电子招

投标交易系统 （ https://fzztb.fzsggzyjyfwzx.cn/ ）、福建省高速公路集团

有限公司门户网(http://www.fjgsgl.com/)等媒体上发布。

8. 联系方式

招 标 人： 福建省龙岩高速公路有限公司 ，联系人： 罗先生，电话：

18806035918    

招标代理机构： 福建省高速造价咨询有限公司 ，联系人： 陈女士 ，电

话： 15980666348  

监督部门名称：福建省高速公路集团有限公司龙岩管理分公司

联系（邮寄）地址：福建省龙岩市新罗区曹溪南路 41号月山养护基地养护

大楼 17楼

监督电话：0597-2776015

监督部门名称：福建省高速公路集团纪检监察部门

联系（邮寄）地址：福建省福州市鼓楼区东水路 18号交通综合大楼 25层

监督电话：0591-87077353

交易中心技术支持电话： 0591-87585006  

交易中心电子交易平台开发单位技术维护人员电话：0591-87585006

2025年4月16日


